
      
Bilbao, 20/10/2008 

Den Europæiske Uge sigter på at nedbringe antallet af 
arbejdsrelaterede ulykker og arbejdsbetingede lidelser  

Der vil blive gennemført arrangementer og aktiviteter, der skal være med til at nedbringe 

antallet af arbejdsrelaterede ulykker og arbejdsbetingede lidelser overalt i EU's medlemsstater, 

og som løber af stabelen fra den 20. til den 24. oktober 2008. Aktiviteterne i Den Europæiske 

Uge vil sætte fokus på betydningen af arbejdspladsvurderinger. En ny rapport om 

"Arbejdspladsvurdering" anviser praktiske veje til håndtering og nedbringelse af risici på 

arbejdspladsen. 

I Danmark gennemføres d. 20. og 21. oktober fyraftensmøder i Århus, Odense og København, hvor 
Arbejdstilsynet i samarbejde med Det Europæiske Arbejdsmiljøagentur, DI, LO og lokale 
virksomheder sætter APV på dagsordenen. Mandag d. 20. oktober lægger Aarhussalen på Skt. 
Knuds Torv i Århus lokaler til foredrag og oplæg om APV fra kl. 15:30. Tirsdag d. 21. Oktober går det 
løs i Odense i Fagforeningshuset på Vindegade 72 fra kl. 16:00 og i København i Dansk El-Forbunds 
lokaler på Tikøbgade 9, ligeledes fra kl. 16:00. Arrangementerne er gratis.  
Du kan få mere information om fyraftensmøderne på http://www.at.dk/sw50579.asp eller ved at 
kontakte Leo Matthiasen fra Arbejdstilsynet på lm@at.dk eller tlf. 72 20 85 40.  

Den Europæiske Arbejdsmiljøuge sigter mod at nedbringe antallet af arbejdsrelaterede ulykker og 
arbejdsbetingede lidelser. Målet for Den Europæiske Arbejdsmiljøuge, der løber fra den 20. til den 24. 
oktober 2008, er at nedbringe antallet af arbejdsrelaterede ulykker og arbejdsbetingede lidelser. 
Arbejdsmiljøugens kampagneaktiviteter, der er tilrettelagt af Det Europæiske Arbejdsmiljøagentur 
(EU-OSHA), vil sætte fokus på betydningen af arbejdspladsvurderinger. EU-OSHA har ligeledes 
udarbejdet en ny rapport om "Arbejdspladsvurdering", der skal anvise praktiske veje til håndtering og 
nedbringelse af risici på arbejdspladsen. 

Den Europæiske Uge indgår i kampagnen Et sikkert og sundt arbejdsmiljø, der beskæftiger sig med 
arbejdspladsvurdering. I løbet af denne uge vil hundredvis af kampagnearrangementer og -aktiviteter 
løbe af stabelen i hele Europa. De omfatter konferencer og udstillinger, uddannelsesforløb og 
aktiviteter, hvor både store og små virksomheder arbejder sammen. Det fælles tema for alle disse 
arrangementer er at skabe opmærksomhed om betydningen af at gennemføre risikovurderinger på 
hver enkelt arbejdsplads. 

Jukka Takala, direktør for EU-OSHA, siger: For hvert tre et halvt minut, der går, dør en person i EU 
af arbejdsrelaterede årsager, og for hvert fire et halvt sekund, der går, kommer en arbejdstager i EU 
ud for en ulykke, der tvinger ham/hende til at blive hjemme i mindst tre arbejdsdage*. Det er 
uacceptabelt! Vi har brug for forandring, og denne forandring starter med arbejdspladsvurderingen. Vi 
bliver nødt til at gøre arbejdsgivere, arbejdstagere, sikkerhedsrepræsentanter og politiske 
beslutningstagere opmærksom på, at en korrekt arbejdspladsvurdering er nøglen til god 
arbejdsmiljøledelse.

 

Den vellykkede gennemførelse af Den Europæiske Arbejdsmiljøuge og kampagnen Et sikkert og 
sundt arbejdsmiljø skyldes for en stor dels vedkommende støtten fra EU-OSHA's netværk af 
knudepunkter i de 27 EU-medlemsstater og tiltrædelseslande. Samtidig har også mange lokale og 
regionale aktiviteter fra fagforeninger, virksomheder, ngo'er og statsadministrationer bidraget 
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http://www.at.dk/sw50579.asp


  
væsentligt til succesen. Alle disse aktiviteter viser, at forebyggelse af arbejdsulykker og 
erhvervssygdomme har topprioritet i Europa. 

Det netop udkomne tidsskrift Risk Assessment Magazine er et af mange initiativer, der skal skabe 
øget opmærksomhed om betydningen af korrekt risikohåndtering. Det giver eksempler på god praksis 
i ministerier, arbejdsgiverorganisationer og fagforeninger i hele Europa til forbedring af 
risikohåndteringen på arbejdspladser.  

### 

Yderligere oplysninger 

Se kampagnewebstedet

 

Læs tidsskriftet Risk Assessment Magazine

 

Klik dig ind på indgangssiden til arbejdspladsvurdering

 

TV-journalister: Optagelser vedrørende arbejdspladsvurdering, forudredigeret rapport (3/10 min)
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*Ifølge tal fra EUROSTAT(1) dør der hvert år 5 720 personer i EU som følge af arbejdsrelaterede 
ulykker. Derudover skønner Den Internationale Arbejdsorganisation(2), at der dør yderligere 159 
500 på grund af arbejdsbetingede lidelser. Sammenlagt svarer det til, at der for hvert tre et halvt 
minut, der går, dør en person i EU af arbejdsrelaterede årsager. For hvert fire et halvt sekund, der 
går, kommer en arbejdstager i EU ud for en ulykke, der tvinger ham/hende til at blive hjemme i 
mindst tre arbejdsdage(3).  

(1) EUROSTAT 2005: Figure in recorded economic sectors covering 87% of the workforce in the 27 EU Member States. 
(2) ILO 2005: Figure is an estimation for EU27; http://www.ilo.org/public/english/protection/safework/wdcongrs17/index.htm 
(3) ILO estimates 2008  

 

Det Europæiske Arbejdsmiljøagentur er oprettet af Den Europæiske Union med henblik på at 
dække behovet for oplysninger på arbejdsmiljøområdet. Agenturet har hjemsted i Bilbao i Spanien 
og har til formål at forbedre arbejdsmiljøet ved at stimulere strømmen af tekniske, videnskabelige og 
økonomiske oplysninger mellem alle de berørte parter.  

 

Et sikkert og sundt arbejdsmiljø - Godt for både dig og din arbejdsplads. En europæisk 
kampagne om arbejdspladsvurdering er EU-OSHA s oplysningskampagne, der dækker hele EU, 
og som skal skabe øget opmærksomhed om betydningen af arbejdspladsvurdering og gøre 
Europas arbejdspladser sikrere, sundere og mere produktive. Kampagnen løber over to år 
(2008/2009) og bakkes op af EU-formandskaberne, Europa-Parlamentet, Europa-Kommissionen og 
de europæiske arbejdsmarkedsparter.  
Der vil under Den Europæiske Arbejdsmiljøuge (20.-24. oktober 2008 og 19.-23. oktober 2009) blive 
gennemført en lang række arrangementer, herunder også arrangementer tilrettelagt af 
knudepunkterne, som normalt er de enkelte landes nationale arbejdsmiljømyndigheder.   

Kampagnen omfatter endvidere priser for god praksis, der uddeles til virksomheder og 
organisationer, der på fremragende vis har bidraget til at fremme arbejdspladsvurderinger.   

Kampagnen inddrager ligeledes en bred vifte af virksomheder og organisationer, der skal bistå med 
at få budskabet ud til deres partnere. De deltagende organisationer og enkeltpersoner kan 

http://www.ilo.org/public/english/protection/safework/wdcongrs17/index.htm


  
downloade et personligt deltagerbevis eller engagere sig som kampagnesponsor eller partner. Se 
tilbuddet om at blive kampagnepartner på: http://osha.europa.eu/campaigns/hw2008/partners

 

http://osha.europa.eu/campaigns/hw2008/partners

